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Čapo traži odgovornost za oduzimanje mandata odbornicima 

 
 
Odbornička grupa Lige socijaldemokrata Vojvodine u zrenjaninskoj Skupštini 
zatražila je na sednici Skupštine grada odgovornost svih koji su učestvovali u 
donošenju odluke o oduzimanju mandata Tiboru Vašu, a koju je kasnije poništio 
Upravni sud. 
- Još tada sam vam rekao nemojte glasati za takav predlog odluke jer vam je neko 
tako rekao, vodite se sopstvenim razmišljanjima. Rekao sam vam da ovo nije 
nikakva pravna odluka, već obično političko nasilje. Rekao sam vam da ne sramotite 
Zrenjanin, a sve ste to uradili - rekao je u svom obraćanju odbornicima i 
odbornicama Dejan Čapo, šef odborničke grupe LSV u zrenjaninskog Skupštini. Čapo 
je izrazio očekivanje da će odbornici biti obavešteni o svemu što se desilo i da će 
uslediti posledice za takvu odluku. 
- Mi stalno govorimo da opozicija želi da bude konstruktivna i da želi da doprinese i 
radu Skupštine i, naravno, donošenju svih odluka koje će biti u interesu građana. Mi 

smo, ipak, u tome onemogućeni i političko nasilje se nastavlja i dalje - istakao je Čapo u izjavi za Radio televiziju 
Vojvodine. Podsećamo, mandatna komisija Skupštine grada odlučila je u decembru prošle godine da se dvojici 
odbornika, među kojima je Tibor Vaš, oduzmu mandati zbog, kako je navedeno, nedozvoljenog istovremenog 
korišćenja takozvanog funkcionerskog dodatka i odborničke naknade. Upravni sud je krajem januara uvažio 
žalbu dvojice odbornika i poništio ovakvo rešenje Skupštine Zrenjanina, pa su se dva odbornika vratila u svoje 
skupštinske klupe. 
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LSV osudila pojavu grafita 

 
-LSV zahteva hitnu 
reakciju policije i svih 
drugih nadležnih organa - 
rekao je zamenik 
predsednika LSV Bojan 
Kostreš. 
“Činjenica da su se, dan 
nakon mitinga 'Stop 
razbijanju Srbije', pojavili 
plakati sa pretnjama 
smrću Bojanu Pajtiću, ali i 
grafiti 'Vojvodina 
Republika' potpisani sa 

Mlada Vojvodina, ukazuje da se pitanje autonomije 
u Vojvodini doživljava izuzetno emotivno i da ga 
zato treba vratiti sa ulice tamo gde mu je i mesto - u 
Skupštinu AP Vojvodine” ,naveo je Kostreš u pisanoj 
izjavi. 
 

 
Kostreš je naveo da "Srbija kao država ima ozbiljan 
problem sa nasiljem kada u njoj, preko noći, najpre 
osvanu antisemitski, a zatim i plakati kojima se 
vređa predsednik Republike, pa plakati kojima se 
šalju otvorene pretnje predsedniku pokrajinske 
vlade,a u međuvremenu pretnje smrću stignu i 
dvojici narodnih poslanika". 
"Srbija je zemlja u kojoj je ubijen premijer, a neka 
politička ubistva još nisu razrešena i zato je krajnje 
je vreme da se ozbiljno, ne samo uz pomoć službi 
kojima je to posao, nego i širokom društvenom 
akcijom suprostavi nasilju i pretnjama", poručio je 
Kostreš. 
 
 
Izvor:     www.rtv.rs 
 

 

Poštovanje ljudskih prava je merilo demokratije 

 
Tibor Vaš, potpredsednik GrO LSV Zrenjanin i odbornik LSV u 
Skupštini grada Zrenjanina, rekao je na konferenciji za novinare da 
mnoge učesnike u javnom životu treba podsetiti da je neophodno 
poštovati i primenjivati zakone koji se tiču ljudskih prava, a da je 
pojedince koji ih ne poštuju potrebno sankcionisati. 
- Na međunacionalne odnose i  prava nacionalnih zajednica 
najčešće se obrati pažnja kada dođe do nekog incidenta. Ali mi, u 
LSV, želimo da podsetimo funkcionere grada Zrenjanina da je 
pravo na upotrebu jezika u službenoj upotrebi zakonski regulisano 
i ne može biti domet i dobra volja pojedinaca funkcionera u jednoj 
lokalnoj samoupravi - istakao je Vaš i podsetio da su se odbornici LSV na nekoliko prethodnih sednica Skupštine 
grada Zrenjanina obraćali na svojim maternjim jezicima, koji su u službenoj upotrebi u gradu. 
- Taj čin nije naišao na odgovarajući prijem, odnosno nadležni, uprkos prethodnim obećanjima, nisu bili spremni 
na ovako nešto, a i pojedini odbornici po reakcijama i komentarima nisu pokazali odobrenje. Predsedništvo 
zrenjaninske Skupštine je time pokazalo da ne poznaje svoje obaveze, zakonsku regulativu i da nisu dorasli 
funkciji na koju su izabrani - upozorio je odbornik LSV u lokalnom parlamentu. 
Vaš je ovom prilikom pozvao nadležne u lokalnoj samoupravi na poštovanje zakona. 
- Zaštitu ljudskih i manjinskih prava je potrebno primenjivati stalno, u kontinuitetu, ne samo selektivno, kada je 
to potrebno zbog neke političke kampanje ili kad želimo pridobiti nove koalicione partnere, koje ćemo podmiriti 
ili namiriti već nekim davanjima. Zbog toga će Liga socijaldemokrata Vojvodine nastaviti da se zalaže za očuvanje 
naše različitosti i gradnju boljih međunacionalnih odnosa - rekao je Vaš, ocenjujući da će se time doprineti 
očuvanju istorijskih tekovina Vojvodine, a da će poštovanje zakonske regulative postati deo svakodnevnice u 
svim organima grada Zrenjanina. 
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Produžiti rok važenja zakona o lustraciji 

 

Božana Vukadinović, odbornica LSV u 

zrenjaninskoj Skupštini, ukazala je na 

neophodnost produženja roka važenja 

Zakona o odgovornosti za kršenje 

ljudskih prava, poznatijeg kao zakon o 

lustraciji. Zrenjaninski ligaši i ligašice 

poručili su da taj rok treba da bude 

produžen za deset godina, a da se sa 

njegovom primenom mora otpočeti 

momentalno, bez odlaganja. 

- Upozoravamo da je izostanak 

lustracije doveo do toga da se Srbija 

još uvek nije suočila sa svojim 

problemima i da zbog toga neće moći 

ni da ih reši, što je uticalo, utiče i 

uticaće na njen evropski put. Ukoliko je 

borba protiv korupcije zaista stvarno 

opredeljenje vlasti Srbije, onda će to 

dokazati upravo na lustraciji. Jer, upravo zbog toga što se ona nije sprovela oni koji su odgovorni za mrak 

devedesetih godina nikada nisu imenovani - rekla je Vukadinovićeva i dodala da je stvorena atmosfera 

zaboravljanja odgovornosti, odnosno tolerisanja krivice. 

- To je dovelo do toga da danas imamo sve češće ispade ekstremističkih organizacija, govor mržnje, pretnje i 

progone neistomišljenika, paljenje zastave AP Vojvodine i javno hvalisanje takvim postupcima, crne spiskove, 

prebiranje po nečijoj nacionalnoj osnovi i javno vređanje po toj istoj osnovi, pogoršanje odnosa u našem društvu 

i ugrožavanje brojnih ljudskih i manjinskih prava. Neko smatra da je sve to dozvoljeno i da će proći nekažnjeno. 

Ukoliko lustracija izostane, ti isti će smatrati i da sutra mogu fizički da se obračunaju sa onima sa kojima se ne 

slažu ili koji im ne odgovaraju - upozorila je odbornica LSV u Skupštini Zrenjanina. Ona je upitala i da li treba 

neko da baca bombe pod prozore i na decu, pa da se neko seti lustracije. 

- Zbog toga očekujemo podršku inicijativi da se produži rok važenja zakona o lustraciji i da se otpočne sa 

njegovom primenom - napomenula je Božana Vukadinović. 

Ligaši i ligašice tokom akcije u centru grada  poručili su da očekuju od odgovornih političkih faktora, institucija, 

organizacija i pojedinaca da podrže ovu inicijativu, jer će na taj način, kako je rečeno, pokazati da građanima i 

građankama žele bolju Srbiju. Zakon o odgovornosti za kršenje ljudskih prava stupio je na snagu juna 2003. 

godine, ali nikada nije sproveden. Njegovo važenje ističe 11. juna ove godine. 
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Gradski čelnici da se suoče sa realnošću 

 

Gradska organizacija Lige socijaldemokrata Vojvodine 

Zrenjanin podržala je protest koji su održali predstavnici 

sindikata i bivši radnici propalih preduzeća. Smatramo da 

je poražavajuća informacija da se u Zrenjaninu trenutno 

vodi 77 stečajnih postupaka i da svakodnevno slušamo o 

najavama novih. 

Istovremeno, dok se gradski funkcioneri već skoro godinu 

dana hvale nepostojećim investitorima i obećavaju nova 

radna mesta, zvanična statistika pokazala je da je u odnosu 

na kraj prošle godine u Srednjebanatskom regionu u 

februaru ove godine nezaposlenost porasla za 5,8 odsto, a da je u gradu Zrenjaninu zabeleženo najveće 

povećanje nezaposlenosti i to za skandaloznih 8,1 odsto. Zabrinjava i činjenica da se na evidenciji zrenjaninske 

filijale Nacionalne službe za zapošljavanje nalazi preko hiljadu ljudi sa visokom stručnom spremom, što je, kako 

su stručnjaci ocenili, rezultat niskog nivoa tehničko tehnološkog razvoja privrede i nemogućnosti angažovanja 

visokoobrazovnog kadra. Ili se možda u Zrenjaninu stručnost više ne ceni, o čemu govori i činjenica da je na 

direktorsko mesto javnog preduzeća postavljen, u v.d. formi, stranački kadar sa srednjom stručnom spremom? 

Zahtevamo od gradskih čelnika da smesta prestanu sa neodgovornim vođenjem grada i socijalne politike. 

Zahtevamo od njih da prekinu lavinu stranačkog udomljavanja, koja je kulminirala međustranačkim svađama 

oko fotelja u vladajućoj koaliciji. Tražimo da Zrenjanin i njegovi građani i građanke ne budu taoci pohlepe 

pojedinih stranaka. 

Apelujemo na gradonačelnika, njegovog zamenika, njegova četiri pomoćnika, predsednika Skupštine, njegovog 

zamenika i sva tri pomoćnika, kao i na resornog člana Gradskog veća, da saslušaju zahteve sindikata i radnika koji 

su ostali bez posla i da nađu rešenje kojim će pomoći građanima i građankama Zrenjanina, čija su osnovna prava 

ugrožena. 
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Stranke se međusobno kupuju foteljama, dok nezaposlenost raste 

Predrag Perkić, odbornik Lige socijaldemokrata 

Vojvodine u Skupštini Zrenjanina, ocenio je  da je 

sednica Skupštine pokazala da vladajuća koalicija još 

uvek ne počiva na principima međustranačkog 

poverenja, demokratije i želje za radom u interesu 

građana i građanki. 

- Umesto toga, stranke vladajućeg bloka nisu 

odmakle dalje od 6.jula, kada su lovile odbornike 

drugih stranaka, kada su divljački upali u Skupštinu 

sa privatnim obezbeđenjem, koje je legitimisalo sve 

one koji su pokušali da prisustvuju, inače zakonom 

propisano javnoj, sednici, pa čak i novinare; kada su 

odvrtali šrafove na vratima kabineta u Gradskoj 

kući. Od tada je prošlo nešto manje od godinu dana, 

a građani Zrenjanina su i dalje svedoci stranačkog 

potkusurivanja, kupovine, praznih obećanja i 

skandala - rekao je Perkić i podsetio da je  nakon 

više od devet meseci vladavine koalicije okupljene 

oko SNS i SPS, imenovan i nov zamenik sekretara 

Skupštine. 

- Ova osoba, sumnjive biografije, za koju još uvek 

nije potvrđeno da li poseduje sve uslove da obavlja 

ovu funkciju, je nov u nizu primera stranačkog 

zapošljavanja. Predsednik Skupštine grada 

Zrenjanina  će sada, pored zamenika, tri pomoćnika 

i sekretara, imati i zamenika sekretara - napomenuo 

je odbornik LSV, koji je upozorio da će nova 

imenovanja nestručnih lica kao posledicu imati 

donošenje protivzakonskih akata, što se potvrdilo i 

u slučaju oduzimanja mandata odbornicima 

opozicije. 

- Mi, u Ligi socijaldemokrata Vojvodine, ćemo uvek 

upozoravati na kršenje zakona, pa isto tako pitamo 

da li  imenovana zamenica sekretara Skupštine ima 

tri godine radnog iskustva? Da smo u pravu jer 

upozoravamo na ovakve stvari odmah se i potvrdilo, 

jer su odbornici vladajuće većine razrešili članove 

školskih odbora, iako im mandat traje do sledeće 

godine. Umesto starih, postavljeni su novi, 

stranački, kadrovi - rekao je Perkić. On je podsetio i 

da je na sednici Zaštitnik građana grada Zrenjanina 

dobio trećeg zamenika, koji je, kako je rekao, 

takođe stranački kadar. 

Perkić je najoštrije osudio ovakvo ponašanje 

stranaka vladajuće koalicije i pozvao ih na 

odgovornost prema građanima i građankama 

Zrenjanina. 

- Jer, dok se oni međusobno kupuju foteljama i 

funkcijama, zvanični podaci govore da je 

nezaposlenost u Srednjebanatskom okrugu, u 

odnosu na prošlu godinu, porasla za 5,8 odsto, a da 

je najveći porast nezaposlenosti zabeležen upravo u 

Zrenjaninu i to za čak 8,1 odsto - upozorio je 

odbornik LSV u zrenjaninskoj Skupštini. 
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Porodiljama nisu potrebne prazne fraze 

 

 

Ildiko Bođo, odbornica LSV u Skupštini Zrenjanina, 

rekla je  novinarima da je odbornička grupa LSV 

ponovo pred Skupštinom Zrenjanina zahtevala da 

se zaposlenim porodiljama isplati  100 odsto ličnog 

dohotka dok su na održavanju trudnoće, kao i da 

se nezaposlenim porodiljama isplaćuje minimalna 

zarada dok dete ne napuni godinu dana. Bođo je 

podsetila da je ovo inicijativa koju Liga već petu 

godinu zaredom pokušava da sprovede u delo u 

svim vojvođanskim gradovima. 

- Nažalost, sadašnji režim koji vodi koalicija 

okupljena oko SNS i SPS, ovaj predlog nisu usvojili, 

što čudi jer su građanima Zrenjanina obećali da će 

budžet grada Zrenjanina biti i socijalni i razvojni. 

Pitam, gde je tu socijalna i razvojna politika kada 

čelnici grada nemaju sluha za našu budućnost i 

kada su odbili da ohrabre žene na materinstvo? - upitala je odbornica LSV, koja je naglasila da je ekonomska 

situacija u Zrenjaninu toliko loša da je o tome apsurdno i govoriti. 

- Zrenjaninci se bore da prežive, a čak su i uslovi rada u javnim, a kamoli privatnim preduzećima, takvi da žene 

treba da biraju između mesečne zarade ili roditeljstva. Ako se žena odluči za materinstvo, kažnjava se time što je 

u slučaju održavanja trudnoće i nakon porođaja ona ''građanka drugog reda'',  jer ne zaslužuje lični dohodak u 

punom iznosu - istakla je Ildiko Bođo. 

Ona je dodala i da zbog ovakve neodgovornosti i nemara ne čudi  to što sela nestaju, što su škole bez dece i što 

je sve više onih koji su stariji od 65  godina. 

- Podsećam da je Zakonom o zdravstvenom osiguranju 2005. godine naknada za održavanje trudnoće smanjena 

na 65 odsto, ali je Ministarstvo zdravlja 2008. godine donelo odluku da lokalne samouprave mogu da pronađu 

sredstva i dotiraju preostalih 35 odsto do punog iznosa. Zbog čega, ako budžet grada Zrenjanina može da 

finansira pobratimljenja po ličnom političkom ili rodbinskom izboru sa drugim gradovima, nema para za tih 35 

odsto za porodilje? Zar Zrenjaninke to ne zaslužuju? - rekla je Bođo, koja je ovom prilikom zahtevala od 

nadležnih da što pre reše ovo pitanje. 

-  Zahtevam to kao odbornica LSV u zrenjaninskoj Skupštini, ali i kao žena. A čelnike grada pozivam da ozbiljno 

razmisle o negativnim posledicama ovakvog vođenja socijalne politike. Porodiljama nisu potrebne prazne fraze  i 

obećanja već konkretna rešenja - zaključila je Ildiko Bođo. 
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Milošev: da li postoji većina u zrenjaninskoj Skupštini? 

 

Vladimir Milošev, odbornik LSV u Skupštini Zrenjanina, ocenio je na konferenciji za novinare da je prošla sednica 

Skupštine pokazala da stranke koje su na vlasti nemaju politički kapacitet da odgovorno vode grad i brinu o 

interesima građana i građanki. 

- Na ovoj sednici smo bili svedoci skandaloznog poniženja svih odbornika i odbornica Skupštine, kao i svega 

onoga što je ostalo od parlamentarizma u Zrenjaninu. Nepripremljene tačke dnevnog reda, zbog čega se 

odustalo od nekoliko desetina njih, kršenje Odluke o Zaštitniku građana, pauze u radu od preko sat vremena su 

samo neki od razloga zbog kojih Liga socijaldemokrata Vojvodine zahteva da predsednik Skupštine Zrenjanina, 

njegov zamenik i sva tri pomoćnika daju ostavke na svoje funkcije. Neverovatno je da pet ljudi i njihove službe 

nisu u stanju, posle skoro godinu dana, da pripreme sednicu Skupštine grada jednom u tri meseca - rekao je 

Milošev i dodao da je bilo očigledno i nejedinstvo pozicije, čiji su odbornici glasali jedni protiv drugih i protivno 

odlukama šefa najveće odborničke grupe pozicije. Milošev je upitao da li još uvek postoji vladajuća većina u 

Skupštini grada Zrenjanina. 

 - Smatramo skandaloznom i konfuziju koju su ovih dana stvorile u međustranačkim prepucavanjima SNS i DSS, a 

u vezi sa fabrikom vode. Upozoravamo i gradonačelnika i direktora JKP "Vodovod i kanalizacija" Zrenjanin da 

ovakve izjave mogu uticati da nemačka kompanija "Vasertehnik" odustane od svoje investicije, ako to već nije i 

učinila i da će na taj način biti oteran investitor iz našeg grada. A sve zbog toga što dve partije ne mogu da se 

dogovore oko direktorske fotelje, na koju 

očigledno obe misle da polažu tapiju - izjavio je 

Milošev, upozoravajući da postoji mogućnost da 

je po mišljenju DSS-a fabrika vode nepoželjna 

investicija, a akva park preko potrebna. 

- U međuvremenu, građani i građanke Zrenjanina i 

dalje ne smeju da piju vodu iz česme, a većina njih 

nema rešeno ni pitanje kanalizacije - istakao je 

odbornik LSV. 

Milošev je dodao da će ligaši i ligašice insistirati i 

da se utvrdi odgovornost za oduzimanje mandata 

odborniku Tiboru Vašu, koga je Upravni sud, 

poništavanjem odluke zrenjaninske Skupštine, 

vratio u odborničku klupu. Milošev je upozorio da 

LSV neće ćutati pred demonstracijom nezakonite 

sile i bahatosti i da će se tražiti da se odgovorni 

kazne u skladu sa zakonom. 
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Prave lakrdiju od Skupštine 

 
 
- Ni osam meseci nije bilo dovoljno vladajućoj 
koaliciji koju čine Srpska napredna stranka, 
Socijalistička partija Srbije i neki odbornici, koji su 
pod još uvek nerazjašnjenim okolnostima promenili 
svoja stranačka uverenja, da počnu da se bave 
rešavanjem problema u Zrenjaninu i prigradskim 
naseljima - ocenio je na konferenciji za novinare 
Dragan Nedeljkov, odbornik LSV u Skupštini grada 
Zrenjanina. 
Nedeljkov je dodao da je prekinuta šesta sednica 
Skupštine Zrenjanina, koja je započeta u petak, 
pokazala da stranke na vlasti još uvek nisu namirile 
svoje kadrovske apetite, pa se o potrebama običnih 
ljudi na ovim prostorima i ne razgovara, a kamoli 
nešto radi. 
- Amaterski pripremljena sednica je bila osuđena na 
potpuni fijasko. Mada su prelaskom dva odbornika 
Saveza vojvođanskih Mađara obezbedili stabilnu 
većinu, Srpska napredna stranka i Socijalistička 
partija Srbije, zbog nesuglasica u koaliciji, ipak nisu 
mogle da završe sednicu - rekao je Nedeljkov, 
prema čijim rečima je lakrdija od sednice počela 
kada su na zahtev Dejana Čapoa, predsednika 
zrenjaninske Lige socijaldemokrata Vojvodine, da 
neko odgovara za nezakonite odluke većine kojima 
su odbornicima Tiboru Vašu i Goranu Kauriću 
oduzeti mandati, ponuđeni smešni odgovori. 
- Pokazalo se da većina, koju čine odbornici 
okupljeni oko Srpske napredne stranke i 
Socijalističke partije Srbije, i pored svih predizbornih 
poruka o profesionalnosti, poštenju i odgovornosti, 
upravo za to najmanje mari. Tvrdili su da su preuzeli 
vlast i odgovornost ali mi u Ligi socijaldemokrata 
Vojvodine ističemo da su vlast preoteli, a 
odgovornost im je poslednja briga - izjavio je 
Nedeljkov. 

On je dodao da je neshvatljivo da se zbog 
nepripremljenosti čak preko trideset tačaka skine sa 
dnevnog reda skupštinskog zasedanja. 
- Za nas u Ligi socijaldemokrata Vojvodine je to 
vrhunac neodgovornosti. Zbog međustranačkih 
neslaganja i sukoba nije nađeno rešenje za brojna 
kadrovska nameštenja. Napominjem da su stranke 
na vlasti između dva skupštinska zasedanja imale tri 
meseca vremena, ali ni to im nije bilo dovoljno da se 
dogovore - upozorio je odbornik LSV u zrenjaninskoj 
Skupštini. 
Nedeljkov je podsetio i da je skupštinskom tačkom 
dnevnog reda bilo predviđeno da kancelarija 
Zaštitnika građana Zrenjanina dobije još jednog 
pomoćnika. 
- Ne bi bio problem da je bilo u sali bilo koga da 
obrazloži predlog. Niko iz redova vladajuće većine 
nije znao o čemu se radi. Vrhunac je usledio kada je 
pred govornicu izašla zaštitnica građana izjavivši da 
nije obaveštena o tome da će uskoro dobiti 
pomoćnika - podsetio je Dragan Nedeljkov. 
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Banatski univerzitet nije ideja za jednokratnu upotrebu 

 

- Bez obzira na to što Liga socijaldemokrata Vojvodine nije trenutno deo vlasti u Zrenjaninu, ligaši i ligašice 

nastavljaju svoju borbu da Zrenjanin postane evropski grad i sredina u kojoj se bolje živi - istakla je na 

konferenciji za novinare Božana Vukadinović, odbornica LSV u Skupštini grada Zrenjanina, dodajući da je, da bi 

se to postiglo, neophodno više pažnje posvetiti mladim sugrađanima i sugrađankama. 

- Oni trenutno razmišljaju o tome kako da odu odavde, u potrazi za školovanjem i usavršavanjem, a onda i za 

poslom i sigurnom budućnošću. Ukoliko se ovakav trend nastavi, i ukoliko Zrenjanin postane grad koji svojim 

građanima i građankama ne nudi razlog za ostanak u njemu, bićemo svedoci demografskog urušavanja sredine u 

kojoj živimo - upozorila je Vukadinovićeva uz poruku da ona, kao ligašica i odbornica Lige u Skupštini grada 

Zrenjanina, odbija da nemo posmatra gde oni koji sada čine vlast vode Zrenjanin. 

Na sednici skupštine grada ona je opet pokrenula inicijativu Lige socijaldemokrata Vojvodine da se u Zrenjaninu 

osnuje Banatski univerzitet.  

-Podsećam da bi na taj način bili zadovoljeni 

kriterijumi Evropske unije, koji propisuju da 

regioni između 500 i 600 hiljada stanovnika treba 

da imaju univerzitete. Centar Banatskog 

inverziteta bio bi Tehnički fakultet „Mihajlo 

Pupin", ali bi u stvaranje te ustanove bile 

uključene i druge sredine u Banatu koje imaju 

fakultete, pre svega Kikinda i Vršac - rekla je 

odbornica LSV u zrenjaninskom parlamentu, 

dodajući da je uverena da Zrenjanin ima dovoljno 

stručnjaka koji su potencijalno odličan kadar, a 

koji sada rade u drugim gradovima, jer im njihov 

grad nije pružio šansu. 

- Isto tako, osnivanjem Banatskog univerziteta, 

mladi ljudi bi dobili motivaciju da ostanu u 

Zrenjaninu, koji bi postao univerzitetski centar i mesto u koje dolaze studenti iz drugih sredina. Sigurna sam da 

ova ideja u Zrenjaninu može po prvi put da ujedini sve političke aktere, jer je, nakon Ligine ideje i zalaganja 

ligaških funkcionera, o ovoj ideji u predizbornoj kampanji pričala čak i stranka iz aktuelne vlasti. Tada je 

organizovano čak i skupljanje potpisa, ali nikada do kraja nije bilo jasno šta se sa svim tim potpisima desilo. Sada 

su dobili priliku i da pokažu da njihova obećanja nemaju predizborni rok trajanja i nisu namenjena jednokratnoj 

upotrebi, već da su spremni da podrže ideju koju ću kao odbornica LSV u gradskom parlamentu izneti - rekla je 

Božana Vukadinović, koja je podsetila i da elaborati već postoje, da je stručna javnost dala svoju saglasnost, te 

da je na strankama, kao političkom faktoru, da ovu ideju podrže i pokrenu. 
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